
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore
12:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

   A
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  24-01-19 Numero  6

Oggetto: Istituto Comprensivo Civitella-Torricella  "Progetto Nuoto" anno
scolastico 2018/2019 presso la piscina comunale di Sant'Egidio alla Vibrata  Atto di
indirizzo per trasporto alunni.



PREMESSO che questa Amministrazione Comunale pone grande attenzione al principio
della cultura sportiva riconoscendo il valore dello sport quale strumento di formazione
della persona, di socializzazione, di benessere individuale e collettivo, di miglioramento
degli stili di vita oltre che diritto di tutte le persone quale importante risorsa che
contribuisce al processo di crescita sociale di una comunità;

CONSIDERATO che:
l’Istituto Comprensivo Civitella-Torricella ha chiesto al Comune di Civitella del-

Tronto, con nota del 12/12/2018 acquisita al Prot. dell’Ente n. 11894 in data
17/12/2018, la disponibilità degli scuolabus comunali per il trasporto di alunni e
docenti delle scuole secondarie di I grado di Civitella e Villa Lempa per lo svolgimento
del PROGETTO NUOTO, per l’anno scolastico 2018/2019, presso la piscina comunale
di Sant’Egidio alla Vibrata;

il progetto, che prevede quattro giornate di attività per la scuola di Civitella e-

quattro per la scuola di Villa Lempa, rientra tra le attività programmate dagli Organi
Collegiali della Scuola a norma dell’art. 3 del D.M. 31.01.1997 del Ministero dei
Trasporti;

-

VISTO il preventivo di spesa della ditta D’Amico, attuale gestore del servizio trasporto
scolastico del Comune di Civitella, ammontante ad € 1.200,00 oltre l’IVA 10% per tutte le
uscite previste;

RITENUTO opportuno concedere l’utilizzo degli scuolabus comunali per lo svolgimento
del Progetto promosso dall’Istituto Comprensivo riconoscendone l’importanza e l’elevato
valore sociale e sportivo, demandando al Responsabile dell’Area Affari Generali
l’adozione degli atti conseguenti la presente deliberazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di concedere l’utilizzo degli scuolabus comunali per lo svolgimento del2)
“PROGETTO NUOTO” promosso dall’Istituto Comprensivo Civitella-Torricella, per
l’anno scolastico 2018/2019,  rivolto agli alunni delle scuole secondarie di I grado di
Civitella e Villa Lempa, presso la piscina di S. Egidio alla Vibrata;



di dare atto che la spesa necessaria per il trasporto degli alunni e dei docenti,3)
ammontante ad € 1.200,00 oltre IVA al 10%, trova capienza sui fondi del redigendo
bilancio di previsione 2019;

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti4)
consequenziali la presente deliberazione;

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il5)
presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia DE DOMINICIS RICCARDO


